
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n.57 del 06.03.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n.57 del 06.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE ULTERIORE CONTRIBUTO ALL'ASD SANCASCIANO BASKET PER SOSTITUZIONE 

TABELLONE SEGNAPUNTI NELLA PALESTRA DI MONTOPOLO 

 

L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di marzo  alle ore 18.00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto la 

Presidenza del Vice Sindaco Donatalla Viviani, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

LA GIUNTA 

 

Premesso  che : 

− l'ASD Valdipesa gestisce, a seguito di un bando  di procedura pubblica, la palestra di via 

Montopolo, di Via Empolese  e di Via dei Cofferi a Mercatale, e con convenzione  rep.  13681 

del 003.03.2015  sono stati disciplinati  i rapporti  per la gestione  fra l'Amministrazione 

comunale  e l'ASD Valdipesa; 

− il tabellone elettronico posto nella palestra di Montopolo,  installato nel 1989, nonostante  le 

ripetute  riparazioni ha presentato   ultimamente numerose  avarie   che hanno comportato ,  

in   alcune  partite   di basket ,  la sospensione  o addirittura  la  perdita  a tavolino della 

partita, nonché l'applicazione  di  penalizzazioni  in attuazione  delle disposizioni  della 

Federazione sportiva competente 

− l'Amministrazione comunale, per mancanza di risorse finanziarie immediatamente  disponibili 

,  non  risulta in grado di occuparsi della  sostituzione dello stesso; 

− l'art. 7 della convenzione sopra citata  dà facoltà  al gestore  della palestra  di incrementare a 

proprie  spese  gli interventi di manutenzione straordinaria  che apportano una maggiore  

dotazione delle attrezzature per la pratica sportiva  realizzata,  per i quali il Comune può  

riconoscere  un corrispettivo  correlato agli interventi  realizzati; 

− il presidente dell'ASD Valdipesa , considerato l'avvicinarsi dell'inizio del  campionato  per 

l'anno 2016-2017,  ha   incaricato  l'ASD Basket Sancasciano  che fa parte dell'Associazione 

suddetta , di verificare la possibilità di provvedere, a proprie spese,  alla sostituzione del 

tabellone esistente  che ormai non è  più in grado  di garantire  un buon funzionamento;   

− l'ASD Sancascinao  Basket  ha richiesto l'autorizzazione all'Amministrazione  a sostituire a 

proprie spese il tabellone  esistente presso la palestra di Montopolo con uno nuovo di ultima  



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n.57 del 06.03.2017

2

tecnologia per evitare gli inconvenienti che hanno penalizzato in massima parte  tale società 

sportiva; 

− nella nota suddetta  l'ASD Sancascinao Basket ha allegato  un preventivo di spesa  richiedendo 

l'erogazione di un corrispettivo  di € 12.000,00  a sostegno delle spese  che sostenute per lo 

smontaggio del tabellone esistente, la fornitura e la posa in opera del nuovo tabellone; 

 

Rilevato che  la Giunta comunale,  con deliberazione n. 205 del  26.09.2016 , ha  approvato la 

realizzazione  degli interventi di sostituzione del tabellone  della palestra di via Monotpolo  

riconoscendo all’ASD Sancasciano Basket,  dopo aver preso atto delle verifiche  sulla congruità  della 

somma richiesta, un contributo di € 10.000,00;  

 

Rilevato che il presidente dell'ASD Sancasciano Basket  ha successivamente comunicato che la 

sostituzione del tabellone avrebbe  comportato ulteriori spese  rispetto a quelle precedentemente  

preventivate; 

 

Visto il rendiconto inoltrato dall'ASD Sancasciano Basket in data  02.03.2017 ( prot. 3594), da cui 

risulta la maggiore spesa  sostenuta  rispetto a quella preventiva,  dovuta  al proseguimento degli 

interventi  oltre i termini  iniziali previsti  che hanno  determinato un incremento dei  costi  di 

noleggio  del ponteggio  necessario;  

  

Ritenuto pertanto , di  rideterminare il contributo a favore dell'ASD Sancasciano Basket  per la 

sostituzione del tabellone  esistente nella palestra di Montopolo con uno di nuova tecnologia , 

quantificandolo in € 12.500,00 a sostegno delle spese  sostenute;   

 

Rilevato che con determinazione  n. 262 del 23.12.2016  è stato comunque proceduto   ad impegnare 

l'intera somma di € 12.500,00  stanziata  nel  bilancio 2016 a sostegno delle spese  per  la sostituzione   

del tabellone nella palestra di Montopolo, e che pertanto non si viene a determinare alcun riflesso sul 

bilancio corrente in conseguenze del riconoscimento di un contributo maggiore a favore della società 

sportiva;  

 

Ritenuto di designare quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

Servizio Vicesegretario, Segreteria Cultura e Sport;

  Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

responsabile del Servizio Vicesegretario-Segreteria-Comunicazione-Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica; 

responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare , la concessione  di un  ulteriore contributo di € 2.500,00   all'ASD Sancasciano Basket 

con sede in Via dei Fossi n. 32 a San Casciano V.P., ad integrazione  di quello  concesso con propria 

deliberazione n. 205 del 26.09.2016,  a sostegno delle spese  sostenute  per lo smontaggio del 

tabellone esistente  e la fornitura  e  posa in opera  del nuovo tabellone  nella palestra di Montopolo; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n.57 del 06.03.2017

3

 

2. di dare atto che  la spesa  suddetta  è stata imputata sul Capo. 21971 del bilancio  2016;  

 

3. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 

1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

D E L I B E R A  altresì 

  

di dichiarare la presente  deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi  dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire l'immediata 

erogazione del contributo. 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.57 del 06.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                                  IL SEGRETARIO           

  F.to Donatella Viviani                                                                                   F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 14.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 14.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 14.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 06.03.2016 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 14.03.2017 

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


